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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2023

ETAPAS DEL GASTO
Modificaciones
Prasupestarbs

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
InieisI

Presupuesto
Vigente

Capí-tulo
Preventivo Compremiso Devengado Ubremiento Pagado

32S.883.SS0.85 325,883,550.85 315,930,978.47989,473,392.01 613,176,358.31 376,296,433.70 375.172,849.20915,072,932.00 74,400,460.01Total General

375,172,849.20 325.883.S50J5 32SA83,5S0J5 315,930,9764774.400.460.01 989,473,392.01 613,176,958.31 376,296,433.70915,072,932.000205

774,340,500.00

525.863,000.00

244,200,000.00

244.200.000.00

238,473,000.00

1.590.000.00

13.075.000.00

221.808,000.00

1,440,000.00

1.440.000.00

31,750,000.00

31,750.000.00

12,000,000.00

5,500.000.00

6.500.000.00

177,970,500.00

177,970,500.00

45.245.000.00

18.632.700.00

1.476,500.00

7.517.300.00

28.424.000.00

3.800.000.00

72.875,000.00

1,000,000.00

1,080,000.00

1.000.000.00

10,200,000.00

10,280,000.00

10.200.000.00

59,307,000.80

27,381,000.00

27.381.000.00

27,485,000.00

27,485.000.00

4,441,000.00

4,441,000.00
59,583,460.00

14,370,108.00

2.160,000.00

2.160.000.00

3,500,108.00

3.500.108.00

3,000,000.00

3.000.000.00

5,600,000.00

5.600.000.00

50,000.00

50,000.00

276,066,460.05

199.166.889.54

113,197,892.61

113.197,892.61

78,996,500.00

135.000.00

8.790.000.00

70,071,500.00
584,753.08

275,905,771.16

199,026,889.54

113,197,892.61

113.197.892.61

78,856,500.00

135,000.00

8.790.000.00

69.931.500.00

584,753.08

275,905,771.16

199,026,889.54

113,197,892.61

113,197,892.61

78,856,500.00

135.000.00

8.790.000.00

69,931.500.00

584,753.08

275,715,542.66

198,861,889.54

113,197,692.61

113.197,892.61
78,691,500.00

135,000.00

8.790.000.00

69.766.500.00

584,753.08

767,366,500.00

527,558,000.00

244,200,000.00

244.200.000.00

239,518,000.00

6,974,000.00

-1,695,000.00

498,274,039.95

326,696.110^46

131,002,107.39

131.002,107.39

157,476.500.00

1.455.000.00

4.285.000.00

151.736,500.00

855,246.92

855,248.92

31,750,000.00

31.750.000.00

5,612,256.15

3.326,100.00

2.286.156.15

129,036,674.77

129,036,674.77

21,386,200.00

1.074.112.91

1.476.500.00

861.86

28.424.000.00

3.800.000.00

72,875.000.00

780,922.38

780,922.38

780.922.38

10,200,000.00

10,200,000.00

10.200.000.00

31,560,332.34

14,507,695.47

14.507,695.47

14,383,624.73

14.383.624.73

2,669,012.14

2.669.012.14

43,882,151.03

9,660,341.19

1,114,429J5

1.114.429.35

3,494,634.88

3,494,634.88

1,442,693.62

1,442,693.62

3,536,343.34

3.536,343.34

26,100.00

28.100.00

276,066,460.05

199.166,889.54

113,197,892.61

113.197.892.61

78,996,500.00

135.000.00

8.790.000.00

70,071.500.00

584,753.08

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fi]o

Sueldos empleados Ojos

Remunereeiones al personal do carácter temporal

Periodo probatorio do ingreso a carrera

Jornales

Empleadas temporales

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones económicas

Prestación laboral por dosvinculadón

Proporción de vacadonos no disfrutadas
SOBRESUELDOS

Compensación

Compensación servidos de seguridad

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensacionos especiales

Bono por desempeño a servidores de carrera

Co-rpensadón por cutnpüm cnlo do indicadores dcl V.AP

Co"raircsación especiai al personal militar
-sación csírao'dina'ia anual

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

Gastos de re presentación

Gastos de representación en el país
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

Otras Gratificaciones y Boniflcaelonos

Bono escolar

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuclonos al seguro da salud

Contribudones al seguro de salud

Contribuciones ai seguro do pensiones

Contribudones al seguro de pensiocies

Contribuclonos al seguro de riesgo laboral

Contribudones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Teléfono local

Teléfono local

Tolefax y correos

Telefax y correos

Servicio do Intomot y tolovislón por cable

Servido de internet y televisión por cable
Electricidad

Energía eléctrica

Agua

Agua

2.1

2.1.1
0.002.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.1.2

2.1.1.2.05

2.1.1.2.06

2.1.1.2.08

2.1.1.3

2.1.1.3.01

2.1.1.4

2.1.1.4.01

2.1.1.S

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

0.00

●3,045,000.00
0.00 1,590,000.00

13,075.000.000.00
239,518.000.00

1,440,000.00
1,440,000.00

31,400,000.00
31.400.000.00
11,000,000.00
5.500.000.00
5.500.000.00

170,150,500.00
170,150,500.00

38,000,000.00
25.800.000.00
2.476.500.00

-17.710.000.00
0.00

584.753.08 584,753.08 584.753.08584.753.08 584.753.080.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00

350.000.00
1,000,000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00
6,387,743.85
2.173.900.00
4.213.843.85

48,933,825.23
48,933,825.23

6,387,743.856,387,743.85
2.173,900.00
4.213.843.85

48,933,825.23
48,933,825.23

6,387,743.85 6,387,743.85
2,173,900.00
4,213.843.85

48,933,825.23
48,933,625.23
23,858.800.00
17,558.587.09

2.173.900.00
4.213.843.85

48,933,825.23
48,933,825.23
23.858.800.00
17.558.587.09

2.173,900.00
4.213,843.85

48,933,825.23
48,933,825.23
23.858.800.00
17.558.587.09

0.00
1.000.000.00
7,820,000.00
7,820,000.00
7,245,000.00

-7.167.300.00
●1.000.000.00

7.517,300.00
350.000.00

2.1.2
2.1.2.2
2.1.2.2.05
2.1.2.2.06
2.1.2.2.08
2.1.2.2.09
2.1.2.2.10
2.1.2.2.14
2.1.2.2.15

23,858.800.00
17.558.587.09

23.858.800.00
17,558,587.09

0.000.00 0.00 0.00 0.00
7,516.438.14 7.516.438.14 7.516,438.147,516.438.14 7.516,438.140.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028,074.000.00
3.800.000.00

72.000,000.00
1.000,030.00
1,000,000.00
1,000,000.00

10,000,000.30
10,000,000.00
10.000,000.00
58,658,000.00
27,082,000.00
27.082.000.00
27,186,000.00
27.186.000.00
4,390,000.00
4.390.000.00

70,309,312AO
24,628,999.00
2,160,000.00
2.160,000.00

13,658,998.00
13.658.938.00
3,000,000.00
3,000,000.00
5,600,000.00
6.600.000.00

50,000.00
50.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00875.000.00

219,077.62
219,077.62

219,077.62
219,077.62

219,077.62
219,077.62
219.077.62

219,077.62
219,077.62

219,077.62
219,077.62
219.0n.62

0.002.1.3
0.002.1.3.2

2.1.3.2.01 219.077.62 219.077.62219.077.620.00
0.00 0.000.00 0.00200,000.00

200,000.00
200.000.00
649,000.00
299,000.00

299.000.00
299,000.00
299.000.00
51,000.00
51.000.00

-10,725,852.00

0.002.1.4
0.00 0.000.00 0.00 0.002.1.4.2

0.00 0.00 0.000.00 0.002.1.4.2.01
27,725.978.77
12,863,378.53
12.S63.378.S3
13,091,435.27
13,091,435.27
1,771,184.97
1,771,164.97

11,890,657.19
4,704,293.69
1,045,570.65

27,700,750.27
12,851,680.03
12.851.660.03
13,079.720.27
13.079.720.27
1,769,349.97
1,769,349.97

11,507,902.11
4,698,308.20
1,045,570.65

27,748,667.66
12,873,304.53
12,873,304.53
13,101,375.27
13.101,375.27
1,771,987.86
1,771,987.86

15,701,308.97
4,709,766.81
1.045.S70.6S
1.045,570.65

5,473.12
5.473.12

1,S57,306J8
1.557.306J8
2,063,656.66
2,063.666.66

21,900.00
21,900.00

27,746,667.66
12,873,304.53
12.873.304.53
13,101,375.27
13.101.375.27
1,771,987.88
1,771.987.66

14,650.014.61
4,704,293.69
1,045.670.65

27,725,978.77
12,863,378.53
12.863.378.53
13,091,435^7
13,091.435.27
1,771,164.97
1,771,164.97

11,830,657.19
4,704,293.69
1,046,570.65
1.045,570.65

2.1.5
2.1.5.1
2.1.5.1.01
2.1.5.2
2.1.5.2.01
2.1.5.3
2.1.5.3.01
2.2

-10,158,830.002.2.1
0.002J.1.3

2.2.1.3.01
2.2.1.4
2.2.1.4.01
2.2.1.5
2Í1.5.01
2.2.1.6
2.2.1.6.01
2.2.1.7
2.2.1.7.01

1.045,570.65 1.045.570.651.045.570.650.00
0.00 0.000.00 0.00-10,158,690.00

0.00 0.00 0.000.00-10.158,890.00
1.557,306J8 1,557,306.38

1,557.306.38
2,063,656.66
2,063,656.66

21,800.00
21.900.00

1,557,306.38
1.557.306.38
2,063,656.66

1,555,752.71
1,555.752.71
2,059,224.84

0.00

1.557.306.38
2,063,656.66
2,063,656.66

21,900.00
21.900.00

0.00
0.00

2.059,224.84
21,900.00
21.900.00

2.063,656.66
21,900.00
21,900.00

0.00
0.00
0.00
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ETAPAS DEL GASTO
Modificaciones

Presupe alarlas

Presupuesto

Vigente

Presupuesto

OIspoitIble

Presupuesto
Inicial

Cap[>lulo

Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

32S,883.SS0.es 325,883,550.85 315,930,976.4774,400.460.01 989,473,392.01 613,176,958.31 376,296,433.70 375.172.649.20915,072.932.00Total General

613,176,958.31 375,172.849.20 325,883,550.85 325,883,550.65 315,930,976.47915,072,932.00 74,400,460.01 989,473.392.01 376,296.433.700205

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Recolección do residuos

Recoiecciór do residuos

59,583,460.00

60,000.00

60,000.00

15,701,308.97

15.860.00

15,660.00

11,890,657.19

15,860.00

15,860.00

11,890,657.19

15,860.00

15,860.00

11,507,902.11

15,560.00

15,360.00

70,309,312.00

60,000.00

60,000,00

●10,725,852.00 43.882,151.03

44,140.00

44,140.00

14,850,014.61

15,860.00

15,860.00

2.2

0.002.2.1.8

2.2.1.8.01 0.00

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicaciones ds avisos oficiales

Impresión, encuademación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación
VIÁTICOS

Viáticos dentro del país

Viáticos dentro del país
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pasajes y gastos de transporte

Pasajes y gastos de transporte
flotes

fletes

Peaje

Pea;e
ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

629,727.99

210,532.99

210.532.99

419,195.00

419.195.00
1,104,215.03

1,104,215.03

1,104,215.03
4,500.00

410,483.99

210,532.99

210.532.99

199,951,00

199.951.00
1,104,215.03

1.104.215.03

1,104,215.03
4,800.00

3,016,014.69

2.133,193.85

2,133,193.85

884,820.84

884,820.84

4,260,629.01

4.260,629.01

4.260.629.01

444,253.68

4.526.84

4.526.84

50,000.00

50,000.00

389,726.84

389,726.64

7,998,855.50

4.241.033.00

4.241,033.00

3.100,000.00

3,‘0C,XC.Ca

54b,?#0.0C

545,280.00

112,542.50

112,542.50

6,899,750.02

3.192.047.29

3,192.047.29

3.707,702.73

3,707,702.73

2.010,373.96

3,768,444.00

2,349,200.00

2,349,200-00

1,419,244.00

1.419,244.00

6,166.880.00

6,166,880.00

6.166.880.00

460,000.00

10.000.00

10,000.00
50,000.00

50,000.00

400.000.00

400,000,00

9,756,033.00

5,321.033.00

5,321,033.00
3.100,000.00

3,100,000.00

550,000.00

550,000.00

785.000.00

785,000.00

10,760,000.00
3,500.000.00

3,500,000.00

7,260.000.00

7,260,000.00

2,450,000.00

750,429.31

216,006.15

216,006.15

534,423.16

534.423.16

1.906.250.99

1,906,250.99

1,906.250.99

15,746.32

5,473.16

739,482.99

210.532.99

210.532.99
528,950.00

629,727.99

210,532.99

210,532,99

419,195.00

419.195.00

1,104,215.03

1,104,215.03

1,104,215.03

4,800.00

3,549,200.00

2,349,200.00

2,349,200.00

1,200,000.00

1,200,000.00

5,000,000.00

5,000,000.00

5,000.000.00

460.000.00

10,000.00

10,000.00

50,000.00

50.000.00

400,000.00

400,000.00

12,490,619.00

6,840,619.00

6.840,619.00
5,100.03C 00

650.f' no

219,244,002.2.2
0.002.2.2.1

2.2.2.1.03

2.2.2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

2.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.4

2.2.4.1

2.2.4,1.01

2.2.4.2

2.2.4.2.01

2.2.4.4

2.2.4.4.01

2.2.5

2.2.S.1

2.2.5,1.C-

2.2.5.4

0.00

219,244.00

219,244.00

1,166.880.00

1,166.880.00

526.950.00

1,104,215.03

1,104,215.03

1,104.215.03

4.800.00

1,166,880.00
0.00

0.00 D.OD0.00 0.000.00

5.473.16 0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
4,800.00

4,800.00

304,720.00

300,000.00

4,800.00

4,800.00

304,720.00

300.0Q0.00

10,273,16

10,273.16

1,757,177-50

1.0BO.000.C0

4,800.00

4.800.00

1,757,177.50

1.080,000.00

4,800.00

4.800.00

304,720.00
300,000.00

0.00

0.00

-2,734,586.00

-1,519.586.00

-1,519.586,00
-2,300,000.00

1,080,000.00 1,080,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00A’c. c-cs yrc'tas de cci'cac'
0.00C.OO 0.00 0.00 0.03t-a-»aortc, t'dcción y t'icc eouitros

C.OO0.00 0.C3 C.CO● 2,000.000,00 0.00' "ínyeiv.ii
4,720.00 4,r70.004,720.00 4,720.00

4,720.00
672,457.50

672,457.50

3,860,249.98

307.952.71

307,952.71

3,552,297.27

3,552,297.27

434.152.88

4.720.000.03? 2 i » ,-CS

,-■ 1 ■. y a"tndamie''::i' tio* ae'ccr'us üi: -sns
uso

4.72C.OO 4,720.00 4,720.034,720.00

672,457.50

672,457.50

3,860.249.98

307,952.71

307,952.71

3,552,297.27

3,552,297.27

439,626.04

550.t. . 00
3 00

0.00
3.00 0.30 0.00785.000.00

785,000,00

2.2.5.9

2.2.5.9.01

2.2.6

2.2.6.2

2.2.6.2.01

2.2.6.3

2.2.6.3.01

Df
0.00 0.00 O.CO0.00Licc- .'S Informáticas

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Seguros de personas
SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación do mantenimiento y reparacionos menoros

Mantenirmenlos y reparadones especiales

Mantenimiento y reparación de instalaciones elóctrícas

Mantenimiento, reparacón, senneios de pintura y sus derivados

Mantenimiento y reparación da maquinarias y equipos

rparación de mobiliailos y equipos de ofeinaMantanimienloy

3,660,249.98

307,952.71

307,952.71

3,552,297.27

3,552,297.27
123,325.92

3,717,131.62

303,734.37

303,734,37

3.413.397.25

3,413,397,25
106,918.69

3,860,249.98

307,952,71

307,952.71

3,552,297.27

3.552.297.27

123,325.92

10,760,000.00

3,500,000.00

3,500.000.00

7,260,000.00

7,260.000.00

2,450,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.002.2-7

0.00 0.00 0.00300,000.00

100,000.00

100,000.00

100.000.00

2.150,000.00

300.000.00

50,000.00

300,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,710,373.96

76.154.00

50.000.00

0.00 0.00300,000.00

100.000.00

100,000.00

100,000.00

2,150,000.00

300.000.00

50,000.00

0.002.2.7.1

2.2.7.1.02

2.2.7.1.06

2.2.7,1.07

2.2.7.2

2.2.7.2.01

2.2.7.2.04

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0,000.00 0.00 0.00 0.000.00
123,325.92

45.666.00

123.325.92 108.918.69

45.666.00

439.626.04

223,846.00

434,152.88

223.846.00

0.00

45.666.000.00

Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de
laboratorio

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y
elevación

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

77,659.92 77,659.92 63,252.691,200,000.00 0.00 1 ¿00,000.00 984.219.96 215,780-04 210.306.882.2.7.2.06

0.00 0.00600,000.00

6,986.498.00

600.000.00

6,031,616.00

0.00 0.00 0.00600.000.00

6,204.998.00

0.00Servicios de mantenimiento, reparacón. desmorle e instalación
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.7.2.08
779,662.84 779,662.84954,882.00 938.462.52 779,662.84781.500.002.2.6
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ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

Disponible

Modificaciones

Presupesterlas

Presupuesto

Vigente
CapMulo Presupuesto

Inicial Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

32S,8e3,SS0.BS 32S,í83,S50.eS 315,930,976.47613,176,959.31 376,296,433.70 375,172.849.20915,072.932.00 74,400,460.01 989,473,392.01Total General

315,930,976-47375.172,849.20 325,883,550.85 325,883,550.85989,473,392.01 613,176.958.31 376,296,433.70915,072,932.00 74,400,460.010205

15,701,308.97

3.682.84

11,890,657.19

3.682.84

3.662.84

11,890,657,19

3,682.64

11,507,902.11

3,662.84

-10,725,852-00 59,583.460.00

100,000.00

100,000.00

50,000.00

50,000.00

1,145.000.00

1,035,000.00

10,000.00

100,000.00

4,741,498.00

50,000.00

1,500,000.00

3,191,498.00

150,000.00

150.000.00

600,000.00

800.000.00

4,665.497.00

4,865.497.00

3.000,000.00

1,865,497.00

38,437,087.00

981,960.30

14,850,014.61

3.682.84

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios furtorarios y gastos cortexos

Fumigación, lavandería, limpieza e higiene

Fumigación

Lavandería

Limpiezas higiene

Servicios Tócnicos y Profoslonalos

Servicios jurídicos

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesiónales

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Otros gastos operativos

Otros gastos por indemnizaciones y compensaciones

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicios de alimentación

Servidos de alimentación

Sp-vc os de Catering

■ ● ●● .M FS Y SUVIMS'=OS

70,309,312.00

100,000.00

100.000.00

50,000.00

50,000.00

1,145,000.00

1,035,000.00

10,000.00

100,000.00

4.759,998.00

50.000.00

2,500,000.00

2,209.996.00

150,000.00

43,882.151.03

96,317.16

96,317.16

50,000.00

50,000.00

857,254.00

758,200.32

4,526.84

94.S2C.84

4,084,818.00

50.000.00

1,204,000.00

2.830,618.00

143.226.84

143,226.64

800,000.00

800,000.00

3,558,316.98

3,558.316.98

2,097,052.20

1,461,264.78

19.527.47S 68

252.1' ' -e

2.2

0.002.2.8.2

2.2.8.2,01

2.2.B.4

2.2.8.4.01

2.2.8.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.8.5.03

2-2-8.7

2.2.8.7.02

2,2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.2.S.8

2.2.8.8.01

2.2.8.9

2.2.8.9.04

3.682.84 3,682.843,682.84 3,682.840.00

O.DO0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

118,000.00

118.000.00

276,799.68

276,799.88

118,000.00

118,000-00

118.000.00

118.000.00

287,746.00

276.799.68

5,473.16

5,473.16

656,680.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

656.680.00 656,680.00 656.680.00656,680.00-18,500.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

296,000.00

360,680.00

1,300.00

1,300.00

296.000.00

360.680.00

6.773.16

296,000.00

360.680.00

1,300.00

296.000.00

360.680.00

1,300.00

296,000.00

360.680.00

1,300.00

-1,000,000.00

981.500.00

0.00

6,773.16 1,300.00 1,300.001,300.00150,000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 800,000.00

600.000.00 0,00 0.000.00 O.DO 0.000.00

379,661.74

379,661.74

32,697.80

346,963.94

10,251,316.44

509,758.93

379,661.74

379,661.74

32,697.80

346,963.94

9,112,414.97

203,060.79

1.307,180.02

1.307,180.02

902,947.80

404,232.22

18,909.611.12

729,766 ?6

1,307,160.02

1,307.180.02

902,947.60

404,232.22

18,676,243.36

726,878.93

379,661.74

379,661.74

32,697.80

346,963.94

10,251,316.44

SC9.758.93

0.004,865,497.00

4,865.497.00

3.000.000.00

1,865,497.00

34.035'lio 00

2.2.9

0.002.2.9,2

2.2.9.2.01

2,2.9.2.03

0.00

0.00

4,401,157 002.3

c.o:V ;>4üouc:os Set2.3.1
■  . i s

432,8/8.93

432.878 93

76,880.00

126,180.79504,155.39 507,858,93

5ii.2,6C‘--'

163,020.00

432.818.93731,960.00

73'.■ ■

150,000.00

150.000.00

100,000.00

100,000.00

3,493.184.00

100,000.00

100.000.00

100,000.00

100,000.00

3,007.000.00

3,007,000.00

286,184.00

286.184.00

2.888,070.00

1,217,768.00

1,217,768.00

640,000.00

640.000.00

263,902.00

263,902.00

666,400.00

666.400.00

tft.íM MC nor 31.1
I. .-U P3 -I .79584,●n'- ●'

2.3.1 3

2.3.1.3.03

2.3.1.4

2.3.1.4.01

2.3.2

2.3.2.1

2.3J.1.01

2.3.2.2

2.3.2.2.01

2.3.2.3

2.3.2.3.01

2.3,2.4

2.3.2.4.01

2.3.3

2.3.3.1

2.3.3.1.01

2.3.3.2

2.3.3.2.01

2.3.3.3

2.3.3.3.01

2.3,3.4

2-3.3.4.01

. ■ .ir'"-

●●.■*u'cbl<ilcs y k' 78,880.0076,880.00

76.880.00

164,316.42

164,316,42

1.296.4S

1,298.45

290,425.68

2,946.42

2.946.42

1,296.42

1  ■ .00

150,000.30

100,000.00

100,000.00

3,200,000.00

100,000.00

100.000.00

100,000.00

0.00 -14,316.42

-14,316.42

98,703.55

98.703.55

3,202,758.12

97,053.58

97.053.58

98,703.58

98,703.58

3,007,000.00

3,007.000.00

ir'OS

76,880.00 76,880.00163,020,000-00
0.00 0.00 0.000.000.00I, corcho y sus manufacturas

Madera, corcho y sus manufacturas
TEXTILES V VESTUARIOS

Hilados, libras, telas y útiles de costura

Helados, fibras, lelas y útiles de costura
Acabados textiles

Acabados lexlles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

Calzados

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escnlono

Papel y cartón

Papel y cartón

Productos do artos gráOcas

Productos de arles gráficas

Libros, revistas y periódicos

Libros, revistas y periódicos

Maili-’i

0.00 0.00 0.000.000.00
287,833.04

1,650.00

287,833.04

1,650.00

287,833.04

1.650.00

287,633.04

1,650.00

1.650.00

293,184.00
0.00

1.650.00 1.650.001.650.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.001,296.42 0.00100,000.00

3,000,000.00

3.000,000.00

0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.007,000.00

7.000.00

286,184.00

266.184.00

748,070.00

17,768.00

0-000.00 0.00 O.OQ0.00

288,183.04

236,183.04
1,280,187.54

217,593.18

217,593.18
347.292.36

347.292.36
148,902.00

286.183.04

266,183.04

1.062.594.36

286,183.04

286.183.04

1,488.923.22

218,889.60

218.869.60

552,138.78

552,138.78

150,198.42

150.198,42

566,400.00

566.400.00

286,183.04

286,183.04

1.280,187.54

217.593.18

217,593.10

347,292.36

347,292.36
148.902.00

148,902.00
566,400.00

666.400.00

286,183.04

286,183.04

1,280,187.54

217,593-18

217,593.18

347,292.36

347,292.36

148,902.00

148,902.00

566.400.00

$66.400.00

0.00 0.96

0.960.00

1,309,146.78

996,878.40

998.878.40

87,861,22

87.861.22

113.703.58

113,703.58

100,000.00

100.000.00

2,140,000.00

1,200,000.00

1,200,000-00

640,000.00

640.000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

0.00

0.0017,768.00
347,292.360.00

347,292.36
148,902.00

148,902.00

566,400.00

566.400.00

0-00

163,902.00

163,902.00

566,400.00

566,400.00

148.902.00

566,400.00

566,400.00
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ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

Inicial

Modificaciones

Presupes torh

Presupuesto

Vigente

Presupuesto

Disponible
Capl-tulo

Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

613,178,958.31 376,296.433.70 375,172.849.20 325,883,550.65 325,883,550.85 315.930,976.47915,072,932.00 74,400,460.01 989,473,392.01Total General

613,176,958.31 376,296,433.70 375,172,649.20 325.883,550.85 325,883,550.85 315,930,976.47915.072,932.00 74,400.460.01 969,473,392.010205

38,437,087.00

100,000.00

100,000.00

18,909,611.12

1,296.42

1,296.42

10,251.316.44 10,251,316.44 9,112,414.972.3 34,035,930.00

100,000.00

100,000.00

4.401,157.00 19,527.475.88

90,703.56

98.703.58

18.676,243.36MATERIALES Y SUMINISTROS

Especies timbradas y valoradas

Especies timbrados y valoradas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.3.3.6

2.3.3.6.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Llantas y neumáticos

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Artículos de caucho

Plástico

Plástico

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁLICOS

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcille

Productos de cemenTo

Productos do cal

Productos de arcilla y derivados

Productos de vidrio, loza y porcelana

'' ● ■sdnv‘o-io

0.00 0.00591,323.58

591,323.58

591,323.56

465.445.92

29.566.76

29.568.76

98,703.56

98.703.58

337,173.58

337,173.58

1,339.466.60

1,296.42

1.296.42

1,296.42

534,554.08

470,431.24

470,431.24

1,296.42

1,296.42

62,826.42

62.826.42

96,608.40

592.620.00

592,620.00

592,620.00

1,000,000.00
500,000.00

500,000.00

100,000.00

100,000.00

400,000.00

400.000.00

1,400,000.00

0.00 592,620.00

592.620.00

592,620.00

1.000,000.00

500,000.00

500,000.00

100,000.00

100,000.00

400,000.00

400,000.00

1,436,095.00

0.00 0.002.3.4
0.00 0.00 0.00 0.000.002.3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.5

2.3.5.3

2.3.5.3.01

2.3.5.4

2.3.5.4.01

2.3.5.5

2.3.5.5.01

2.3.6

0.000.00 0.00 0.000.00

63,480.00

1,950.00

63,480.00

1,950.00

531,961.24

470,431.24

63,480.00

1,950.00

1.950.00

0.00

0.00

1,950.00 1,950.000.00 470,431.24
0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000,00 0.00

61,530.00

61.530.00

39,030.72

61,530.00

61.530.00

91,422,72

61,530.00

61.530.00

91.422.72

61,530.00

61.530.00

91,422.72

0.00

0.00

36,095.00

944.00

944,00

944.00300.000.00

200.000.00

50,000.00

50.000.00

100,000.00

7.745.00

7,745.00

307,745.00

207,745.00

50,000.00

50,000.00

100,000.00

100,000.00
f,76,3M no

302,911.74

205.504,58

48,703.58

48,703.58

98,703.58

9».7íi3,58
■  ●● -n

4.833.26

2,240.42

1,296.42

1,296.42

1,296.42

1,296,42
90 47» 72

944.00 944.002.3.6.1

2,3.6.1.01

2.3.6.1.02

2.3.6.1.05

2.3.6.2

2.3 6 7 0*

944,00 944.00 944.00

0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

c.oo
9n 47! 72

0.00 c.oo c.oo●cc ncc 30 0.00
38.C86.729C.476 72 90 478.72jv n.',

v: fj4

■»a :  ● -h

0.00 c.oo 0.00c.oo ■●.oc.l::.oo

200,000.00

200.000.00

19,515,510.00

4cv),ci3r ,10 C,00 c.uo

c.oo00 c.oo C,00 c,cc0.00

c.oo 0.00 0.000.00 ;..o,ooo.oo
6,056,040.09

c.oo 0.002.: - is

...-'liliLLS, LUH«ICA,STES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CUNEXOS

Combustibles y lubncantes

Gasolina

Gasoil

GasGLP

Aceites y grasas
Lubricantes

Productos quimici

Productos químicos de use personal y de laboratorios

Pinturas, lacas, barnices, diluyontos y absorbemos para
pinturas

Productos químicos para saneamienlo de las aguas

Otros productos químicos y conexos
PRODUCTOS Y OTILES VARIOS

Útiles y materlelos do Ilmpli

Útiles y matenales de limpieza e higiene

Útiles y materiales de escritorio, oficina, informática,
escolares y de enseñanza

Úliies y matertales de escrilono. oficina e Informática

Útiles y matenales escolares y de ensehanzas

y conexos

e higiene

6,722,760.62 6,719,476.622,346,710.00 13,439,469.91 13,455,580.62 6,722,780.6217,168,00,.002.3,7

6,608,277.42

4,366,200.00

2,166,400.00

3.000.00

53,790.14

18,987.28
111,199.20

16,458,800.00

10,300,000.00

5,700,000.00

58.800.00

200,000.00

200,000.00
710,000.00

200.000.00

400.000.00

2,343.510.00

2,343,510.00

18,802,310.00

12,643,510.00

5,700,000.00

58,800.00

200,000.00

200,000.00

713,200.00

200.000.00

403,200.00

5.459,936.16

3,310,910.00

1,767,200.00

54,503.58

146,209.86

181.112.72

596,103.93

198,703.55

305,572.30

13,342,373.84

9,332.600.00

3,932,600.00

4,296.42

53.790.14

18,887.28

117,096.07

1.296.45

97,627.62

13,341,077.42

9,332,600.00

3.932,800.00

3,000.00

53.790.14

18,887.28
114,503.20

6,608,277.42

4,366,200.00

2,166,400.00

3,000.00

53,790.14

18,887.28

114,503.20

6,608.277.42

4,366.200.00

2,166,400.00

3.000.00

53,790.14

18,887.28
114.603.20

2.3.7.1

2.3.7.1.01

2.3.7,1.02

2.3.7.1.04

2.3.7,1.05

2,3,7,1.06
2.3.7.2

2,3,7.2.03

2.3.7.2.06

0.00

0.00

0.00

0.00

3.20G.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

96.331J0 96,331.20 96,331.203,200.00 96,331.20

0.00 0.00 0.0010,000.00

100,000.00

7,552,550.00

800,000.00

800,000.00

3,210,000.00

0.00 10,000.00

100.000.00

8,529.648.00

803,000.00

803,000.00

3,242,236.00

10.000.00

81,828.00

6,221,083.05

774,556.50

774,556.50

1,845,372.39

0.00 0.002.3.7.2.07

2.3,7.2.99

2.3.9

2.3.9.1

2.3.9.1.01

18,172.00

1,295,853.59

27,147.08

27.147.08

400.937.85

18,172.00

2,308,564.95

28.443.50

28,443.50

1,396,863.61

18,172.00

2,303,379.27

27.147.06

27.147,08

1,395,567.19

18,172.00

1,295,863.59

27,147,08

27,147.08

400,937.85

14,868.00
736.939.44

12,839.58

12,839.58
368.701.95

0.00

977.098.00

3.000.00

3.000.00
32,236.00

400,937.85 368,701.953,200.000.00

10,000-00

32,236.00 3,232.236.00

10,000.00

1.835,372.39

10,000.00

1,396,663.61 1,395,567.19 400,937.852.3.9.2.01

2.3.9.2.02 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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23S52413-00200869683-SIGEPPeriodo; 2023

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

Disponible

Modificaciones

Presupesterias

Prosupuesto

Vigente
Presupuesto

Inkiel
Capi*tulo

Libramiento PegadoPreventivo Compromiso Devengado

32S,683,550.85 315,930,976.47325,883,550.85376,296,433.70 375,172.849.20989,473,392.01 613,176,958.31915,072.932.00 74,400,480.01Total General

325.883,550.85 315,930,976.47375,172,849.20 325,883,550.65613.176,958.31 376,296,433.70989,473,392.01915,072,932.00 74,400,460.010205

10,251,316.44 10,251,316.44 9,112,414.9738,437,087.00

161,960.00

161,960.00

600,000.00

600.000.00

752,500.00

752,500.00

610,590.00

551,590.00

59.000.00

2,359,362.00

18,909,611.12 18,676,243.364.401,157.00 19,527,475.88

161,960.00

161,960.00

535,565.98

535,565.98

548,421.48

548,421.48

309,827.95

257,507.93

52.320.02

2,045,378.75

34,035,930.00

161,960.00

161.960.00

100,000.00

100,000.00

600,000.00

600.000.00

536,590.00

536,590.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Útiles menores médico, quirúrgicos o da laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y añnes

Repuestos y accosonos menores

Repuestos

Accésoros

Productos y útiles varios no identificados

precedentemente (n.l.p.)

Productos y Utiles Varios n.l.p

Productos y útiles do defensa y segundad

Productos y útiles diversos

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la lnformaci6n y comunicaclóit

Equ POS de tecnofogo de le r'n'—acén y comunicación

0.00 0.000.00 0.000.000.002.3.9.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

2.3.9.5.01

2.3.9.6

2.3.9.6.01

2.3.9.8

2,3.9.8.01

2.3.9.8.02

2.3.9.9

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

63,137,60

63.137.60

202,782.10

202,782.10

287,865.72

287,865.72

63,137.60

63,137.60

202.782.10

202,782.10

287,865.72

287,865.72

63,137.60

63.137.60

151,275.10

151,275.10

11.214.72

11.214.72

63,137.60

63,137.60

202,782.10

202,782.10

300,762.05

294,082.07

6.679.98

313,983.2$

64,434.02

64,434.02

204,078.52

204.078.52

300,762.05

294,062.07

6,679.98

313,983.25

500,000.00

500.000.00

152,500.00

152.500.00

74,000.00

15,000.00

59.000.00

215,362.00

0.00 0.000.000.00

313.983.24 129.770.49313,983.242,144,000.00

69.752.75

244,230.49

69.752.75

244,230.49

0.0069.752.76

244,230.50

69,752.75

244,230.50

$40.000.00

1,811,362.00

8,000.00

57,041,580.00

27,113,190.00

21,111,190.00

21,111,190.00

5,902,000.00

5,902,000.00

100,000.00

470,247.25

1,567,131.50

8.000.00

38,822.389.04

18,289.204.06

16,026.130.96

16,026,130.96

2,200,021.26

2,200.021.26

63.051.S4

1.540.000.00

604,000.00

-1,000,000.00

1,207,362.00

6,000.00

14.380,390.00

■348,000.00

1,750,000-00

1,750,000.00
■2,098.000.00

2.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

129,770.49

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
6,459,053.14

151,998.16

115.050.00

6,459,053.14

151.998.16

115,050.00

5.853.123.14

151,996.16

115,050.00

16,219,190.96 18,180,268.6842,661.190.002.6

8,823,985.94

5,085,059.04

5,085,059.04

3,701,978,74

3,701,978.74

36,940.16

8,785,063.56

5,046,136.66

5.046.136.66

3,701,978.74

3.701.978.74

36,940,16

27,461.190.00

19,361,190.00

19,361,190.00

8,000,000.00

8.000.000.00

2.6.1

2.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

? r 1 4

115,050.00 115,050.00 115.050.00
0.000.00 0.00

0.00 0.000.00-2,098,000.00
36,940.1636,946.16 36,948.160.00

■ -G '6'6
- ;o:■ 30. I.

- n n L
3 ÜO3.00 0.30í 00 . tooc

occ.. ;:oI'.-4?3.;..l.3.L‘0

0.00 0.00 0.00c.oo 0.00 o.noiJO.ÜüC.OO200,000,00uNTAL. t ■  - O Y
● ,i-<iO

0.00 0.000.00 0.000.00200,000.00

200,000.00

11,543,890.00

200.000.00

200,000.00

6,000,000.02

E INSTRUMENTOS ÜL MtUlCIÓN CIENTIFICA

Equ pos e instrumentos de meú.ción crentíGcd
vehículos y equipo de TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Automóviles y camiones

Automóviles y camiones
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinarla y equipo Industrial

Maquinaria y equipo industrial

Equipo de comuníceción, telecomunicaciones y
serla lam lento

Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento

Equipo de generación eléctrica y a fines

Equipo de generación eiéctrida y a fines
Máquinas-herramientas

Máquinas-herramientas
BIENES INTANGIBLES

Programas de Informática y base de datos

Programas de Informálica

200,qrn,oo

200.0DO.OO

0.032.6.3.4

2.6.3.4,01

2.6.4

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
5.543,889.98 5,543,889.985,543,889.985,543,889.98 5,543,889.980.03 11,543,890.00

5,543,989.98

5.543,889.98

157,235.00

5,543.889.98

5,543,889.98

763,165.00

5,543.889.98

5,543,889.98

763,165.00

5.543,889.98

5,543,889.98

773,844.00

5.543.889.98

5.543.859.98

773,844.00

11,543,890.00

11,543,890.00

2,865,000.00

6,000,000.02

6,000.000.02

2,091.156.00

0.00 11,543,890.00

11,543,890.00

-1,735,000-00

2.6-4.1

2.6.4.1.01 0.00

4,600,000.002.6.5

0.000.008.083.00

8.063.00

723,635.00

0.00105,917-00

105,917.00

1.126.365.00

8,083.00

8.083.00

723,635.00

100,000.00

100.000.00

4,000,000.00

14,000.00

14,000.00

●2,150,000.00

114,000.00

114,000.00

1,850,000.00

2.6.5.2

2.6.5.2.01 0.00 0.000.00

157,235.00723,635.00 723,635.00

723,635.00 723,635.00 157,235.00723,635.00

2.596.00

2,596.00

39,530.00

39,530.00

3,077,471.04

3,077,471.04

3,077.471,04

723.635.00
2,596.00

2,596.00
39,530.00

39,530.00

3,077,471-04

3,077.471.04

3,077,471,04

1,850.000.00
401,000.00

401,000.00

500,000.00

500,000.00

4,449,500.00

4,449,500.00

4,449,500.00

1,126,365.00

396.404.00

398,404.00

460,470.00

460,470.00

1,372,028.96

1,372,028.96

1,372,028.96

-2.150.000.00

401,000.00
4,000,000.002.6.5.5.01

2.6.S.6

2.6.5.6.01

2.6.5.7

2.6.5.7.01

0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 401,000.00
39,530.00 0.0039,530.00

39,530.00

500,000.00

500,000.00

0.00

0.0039.530.000.00
0.00 0.000.000.00 4,449,500.00

4.449,500.00

4,449,500,00

2.6.8
0.000.000.000.00

0,000.00 0.000.002.6.8.3.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2023

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

Disponible

Motllflcaciones

Presupeslarias

Presupuesto

Vigente

Presupuesto
Iniclai

CapMulo

PagadoCompromiso Devengado LibramientoPreventivo

315,930,976-47325.883,550.65 325,883,550.85375,172,849.20613.176,958.31 376,296,433.70989,473,392.01915,072,932.00 74,400,460.01Total General

315,930,976.47325,683,550.85 325,883,550.85376,296.433.70 375,172,849.20613,176,958.3174,400,460.01 989,473,392.01915,072,932.000205

6,459.053.14 6,459,053.14 5,853,123.1457,041,580.00

10,000,000.00

18,219,190.96 18,180,266.5838.822,389.04

10.000,000.00

42,661,190.00

10,000,000.00

14,380,390.002.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANOIOLCS

EDIPICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

Terrenos urbanos

Terrenos urbanos sin mejoras

OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificación

Obras para ediricadón no resjrJencial

residencial

0.00 0.000.000.00 0.000.002.6.9

O.OD0.00 0.000.0010,000.000.00

10,000.000.00

12,670,902.41

12.670,902.41

12.670,902.41

12,670,902.41

0.00O.OQ 10,000,000.00

10,000,000.00

60,070,765.01

60,070,765.01

60,070,765.01

60.070,765.01

10,000,000.00

10,000,000.00

700,000.00

700,000.00

700,000.00

700,000.00

2.6.9.3

2.6,9.3.01
0.00 0.000.000.00 0.000.00

21,376,752-92

21.376,752.92

21,376,752.92

21,376,752.92

21,376,752.92

21,376.752.92

21,376,752.92

21,376,752.92

13,741,993-59

13,741,993.59

13.741,993.59

13,741,993.59

47,399.862.60 47,399,662.6059,370,765.012.7

47.399,862.60

47,399,862.60

47,399,862.60

47,399.862.60

47,399.862.60

47.399.862.60

59,370.765.01

59,370.765.01

59.370,765.01

2.7,1

2.7.1.2

2.7.1.2.01

Parámetros del Reporte:

Tipo Moneda : 1 ● Nacional

Seleccíon(es) del Grid Clasificador Posee 4 valores!

[OOOl-Oírección y Coordinación, 0001-Operativos de titularizaclon de terrenos del Estados

Tipo Gasto : Presupuestado

Parametros Reporte:
Hesta : 30/06/2023 23:59

nuil: Balance Aprobado ‘V Temporal
Lista Clasificadores :

Posee avalores!

[OOOt-Dirección y Coordinación, OOOl'Operatir

Proconfiguración : -
Pori-odo : 2023

Instílucional: N

Partida Libre :

de trlularizacion de terrenos del Estados

ipados, 0001-inspecciones a las institucionos del Estado, 0001-Gestlón de Subastas Públicas]

instituciones del Estado. 0001-Gestión de Subastas Públicas]ocupados. 0001-lnspeccionas a i

■la V S. liCiir-r'taII'.' Ci\

RroO'tr^ A'-tr-'*:
ri^c Ac'ouaí

● .adores.programático.aclividaOoora.LookupVOActiviOaoOota-Activ ioad I Obra
Nomore :


